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Vážení spoluobčané,
léto se s námi loučí nádherným 
zářím a říjnem, pomalu žloutne lis-
tí a  měkké stíny se prodlužují. Při 
pohledu na tuhle krásu mne vždy 
dožene nostalgie. Nutí mne se za-
mýšlet nad tím, jaký byl rok 2023, 
jak jsme doposud prožili čas, který 
nám byl dán. Za sebe musím říct, že 
jsem velmi rozmrzelý z  toho, kam 
se naše společnost pohnula. Nikdy 
jsem si neuměl představit, že ta 
temná povaha, která je tak trochu 
v každém z nás, začne najednou 
převažovat. Říkám si, kde jsou ti 
lidé, kteří ještě před dvěma, třemi 
lety byli tak aktivní a zapojovali se 
do práce ve svých obcích. Kde jsou 
ti lidé, co rozhýbávali společenský 
život, co ze sebe chrlili nápady na 
zábavné a poučné akce. Vzpomí-
nám, jaká to byla nádhera je pod-
porovat. A také, kde jsou ti lidé, co 
na tyto akce chodili a s nadšením 
se potkávali se svými přáteli a sou-
sedy. Přece to z vás nevyprchalo za 
ty tři roky, co nás pravidelně masí-
rují média o tom, jak je všechno zlé 
a špatné. Proč jsme se schovali za 
ploty a brány svých dvorků? Proč 
najednou vidíme jen to špatné?
Jaké si to uděláme, takové to bude-
me mít! Tohle heslo mám moc rád. 
Pojďme si život zpříjemnit. Můžeme 
hodit za hlavu politiku a starosti, 
které stejně sami nevyřešíme. Na-
místo toho se můžeme realizovat, 
navzájem se podporovat, učit se  
a přinášet nové nápady. Nemusí- 
me být rovnou světoví. Stačí, když 
nám bude dobře v našich obcích  
a mikroregionu.

Jaroslav Huňat, předseda DSO

EDITORIAL
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16. 12. 2023 / 14:00 h / sál hostince 
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Kalendář akcí

Uplynulé léto 
v obci

Požární sport 
– soutěž

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny 
Út: 18:00–20:00 h

Stejně jako v minulých letech i letos 
se během léta konala spousta akcí na 
místním sportovišti. Letní sezonu od-
startoval 24. června 2023 volejbalový 
turnaj smíšených družstev. Kapacita 
turnaje byla opět naplněna a z deseti 
týmů se z vítězství radoval tým „Hroši“.
Další akcí byla dne 15. července 2023 
soutěž v požárním sportu mužů a žen. 
Více se o této akci dočtete v samostat-
ném článku níže.
Již podruhé se také konal noční volej-
balový turnaj smíšených trojic. Turnaj 
proběhl z pátku 21. na sobotu 22. čer-
vence. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů 
a za umělého osvětlení, s pár dešťový-

Dne 15. července proběhla sou-
těž v  požárním sportu družstev žen 
a mužů. Před zahájením soutěže pro-
běhla ukázka činnosti mladých hasičů 
a poté jsme se již vrhli na samotnou 
soutěž. V letošním roce jsme se museli 
potýkat s enormním teplem, takže byl 
kladen důraz na pitný režim a  pobyt 
pokud možno, ve stínu. Druhým úska-
lím byl výjezd jednotky v době nástu-
pu na soutěž. 
Tímto velice děkujeme všem, kteří vy-
pomohli s výměnou mašin a zajiště-
ním chodu soutěže když byly naši kluci 
na výjezdu! Velice si této pomoci váží-
me. Pevně věříme, že se všem po roce 
v Račicích líbilo a těšíme se na soutěži 
příští rok – pro nedočkavce – 13. čer-
vence 2024.

Libor Machek
velitel SDH Račice nad Trotinou

mi přeháňkami, se za ranního rozbřes-
ku nejvíce radoval tým „Bez pardonu“.
Poslední srpnový víkend patřil tradič-
nímu sousedskému posezení. Poča-
sí se vydařilo, areál se slušně zaplnil 
a my věříme, že si to všichni parádně 
užili.

Pomyslnou tečku za létem udělal další 
volejbalový turnaj smíšených družstev, 
který se konal 2. září. Tentokrát bitvu 
o  pohár svedlo 8 týmů a po vyrovna-
ném finále, které rozhodoval až tie-bre-
ak, si titul připsalo družstvo „Míšimaš“.
Samozřejmě i během podzimu a zimy 
je pro vás připravena spousta dalších 
akcí. Jejich přehled do konce roku na-
jdete v seznamu akcí. Budeme se těšit 
na další shledání.

Milan Slovák
starosta obce

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny 
St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce
Sportovní den dětí

Spolek odhodlaných sportovců ze 
Rtyně pořádal v sobotu 2. září 2023 
již 4.  ročník sportovního dne dětí. 
Pro děti bylo připraveno 11 stanovišť 
s různými disciplínami, které si užili 
malí i velcí závodníci. Děti si vyzkouše-
ly svoji fyzickou zdatnost zejména při 
tradičním běhu do vrchu a na překáž-
kové dráze. Zastřílely si ze vzduchov-
ky, vyzkoušely si práci s rybářským 
prutem či jaké to je střílet na branku. 
Pro všechny zúčastněné byly připrave-
ny balíčky a dále ceny podle umístění. 
Ceny dětem věnovali sponzoři, kte-
rým bychom chtěli touto cestou po-
děkovat: Laser Game Jaroměř, firma 
R&B Mědílek, s.r.o., (výrobce Zdravé 
lahve) a děkujeme též Ivaně Rossové 
za finanční dar. Zejména děkujeme 
celému realizačnímu týmu za dobře 
zorganizovanou akci, která měla velký 
úspěch.
Všem zúčastněným dětem gratuluje-
me ke zvládnutí úkolů a příští rok se 
budeme opět těšit na hojnou účast.

Jana Rukavičková

Třídění odpadů
Žádám vás, abyste řádně třídili odpa-
dy. Opět se setkáváme s tím, že u sběr-
ných nádob nacházíme velké před-

Zprávy z úřadu
Přání starostky
Obec nemá veřejnou vyhlášku o vý-
hradách ohledně používání hlučných 
strojů, jako jsou pily, sekačky atd. 
V neděli však berte ohledy na ostatní 
občany. Evidujeme spoustu stížnos-
tí na rušení nedělního klidu. Stává 
se pravidlem, že ačkoliv mají lidé čas  
v týdnu, sekají a  používají pily právě 
v tento čas. Spousta občanů pracuje 
v hlučných pracovních podmínkách  
a chce si dopřát klid alespoň jeden den 
v týdnu. Pojďme se nad tímto všichni 
zamyslet a místo sekání a řezání si ra-
ději odpočinout. Význam slova neděle 
je jednoznačně výstižný. 
Dalším nešvarem je parkování na ko-
munikacích v nepřehledných místech, 
zejména na veřejných prostranstvích, 
kde je zeleň. Trávníky se snažíme udr-
žovat, ale někdy marně, protože v nich 
nacházíme koleje od aut a jsou poniče-
né. Neradi bychom vydávali vyhlášky, 
které rými bychom museli finančně po-
stihnout občany za jejich porušování.

Plánované akce
Dostavba vodovodu Vestec, oprava 
kanalizace Vestec, zadání projektové 
dokumentace chodníku Rtyně, úprava 
zeleně Rtyně náves, dočištění potoka 
Jordán Rtyně – už probíhá. Přístavba 
přístřešku na kulturním domě Zalo-
ňov. Opravy komunikací.

Územní plán
Neustále urgujeme stavební úřad 
ohledně našeho územního plánu, kte-
rý byl napaden v závěrečné fázi ná-
mitkami občanů. Od té doby nedošlo 
k žádnému posunu. Bylo nám sděleno, 
že úřad má pod stav lidí a že se musí 
věnovat zejména závazným stanovis-
kům, který úřad vydává pro stavební 
povolení. Přestože úřad nenecháváme 
klidným, doufáme, že ÚP brzy vydáme.

Jaroslava Svobodová

měty ze skla, plastů a keramiky. Velké 
předměty doporučuji rozčtvrtit, nebo 
počkejte na velkoobjemový kontejner, 
který je v obci přistaven 2x za rok. Na-
cházíme porcelánové a keramické ná-
dobí, které také nepatří do skla, často 
se povaluje u sběrných míst. Nevypa-
dá to dobře a je to navíc i nebezpečné 
– o úlomky se mohou zarnit lidé i zví-
řata. Obec uvažuje o tom, že zakoupí 
pro občany žluté popelnice na plasty 
do každé domácnosti. Svoz by probí-
hal jednou za 14 dní tak, jak jsme zvyk-
lí u komunálního odpadu. Snad se tak 
lidé naučí lépe třídit. Dále jsme nuceni 
z důvodů neustálého zdražování od 
příštího roku zvýšit poplatky za komu-
nální odpad, které ani tak zdaleka ne-
pokrývají náklady obce.
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2. 11. 2023 / od 17:00 h 
Dobrodružné setkání Se světýlky 
za strašidly
Pro všechny mladší školáky i odváž-
né předškoláky s rodiči dobrodruž-
nou cestu ve tmě školní zahradou se 
světýlkem, které si vyrobíme.

1. 12. 2023 / od 15:00 do 18:00 h
Tradiční vánoční dílny a prodejní 
výstavy
Přijďte nasát do prostor školy vánoční 
atmosféru a ochutnat vánoční cukroví 
od našich kuchařek. Budete moci na-
hlédnout do všech prostor školy.

3. 12. 2023 / od 16:00 h
Rozsvěcení vánočního stromečku
Zazpívá náš malý sboreček pod vede-
ním paní učitelky Mgr. Mileny Lelkové.

19. 12. 2023 / od 17:00 h
Vánoční koncert
Žáci naší školy zazpívají vánoční kole-
dy v kostele sv. Josefa v Dubenci.

Všichni jste zváni, těšíme se na vás!

DUBENEC

Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h,
St:  08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h
St:   08:00–17:00 h

SPOZ se věnuje občanské angažova-
nosti, zapojuje občané do kulturního 
života v obci. 
Ve spolupráci s MAS Hradecký venkov 
jsme uspořádali 29. srpna 2023 akci 
nazvanou Zdravé cvičení a zdravé va-
ření. Mgr. Lenka Holásková nám uká-
zala nejen zajímavé cviky na posílení 
těla, ale také kde se dá načerpat ener-
gie a jak se sebelásku. Vyzkoušeli jsme 
si i nové zdravé recepty. Měl každý 
možnost vyrobit si svůj rýžový závitek. 
Byl to večer plný zajímavých informací. 
Dne 20. května 2023 jsme v obci přiví-
tali 9 nových občánků. Společně s ro-
diči je přivítal pan starosta Jaroslav 
Huňat. Je radost vidět tolik nových 
mrňousků pohromadě. Postupně se 

Krásný den všem čtenářům zpravodaje, 
léto se přehouplo do podzimu a s ním 
nastartovali své svaly všichni, kteří mají 
co do činění s kulturním vyžitím v naší 
obci. Po letní pauze tak na řadu přišly 
rovnou dvě organizačně náročnější 
akce – „Pohádkový les“ a „Putovní ven-
kovní kino“. 
Co se týče oblíbené cesty za pohád-
kou, můžeme akci hodnotit jako velmi 
úspěšnou. Dorazilo 110 dětí v doprovo-
du cca 200 dospělých, na které opět na 
dvanácti stanovištích čekala spousta 
masek s připravenými úkoly a samo-
zřejmě i s odměnami. V cíli pak bylo 
připraveno překvapení. Kromě závě-
rečného zazvonění zvonečkem a  opé-
kání buřtů tu stál skákací hrad, který 
se setkal s velkým ohlasem. Nejen díky 
němu vydrželi mnozí u hasičárny až do 
pozdnějších hodin. Mockrát děkujeme 
za to, že jste nám svou účastí i konkrét-
ními slovy opět dali najevo, že „Pohád-
kový les“ máte rádi a že vás to, co dělá-
me, baví. 
Tentýž den večer jsme potřetí v Du-
benci přivítali „Putovní kino“, které ten-
tokrát poprvé přivezlo zahraniční film 
– „Top Gun – Maverick“. Celý den bylo 
opravdu krásné slunečné počasí, pro-
to i večer se dalo ještě vydržet sedět 
venku a dívat se na napínavý film. Po 
loňském fiasku nás velice mile překva-
pil velký zájem kulturychtivých obča-
nů. Odhadujeme, že cca 60 lidí se roz-
hodlo využít této příležitosti a zdarma 
zhlédnout letošní kinematografickou 
novinku. I vám děkujeme za podporu 
a účast. Moc si toho vážíme.
Ráda bych touto cestou opravdu 
upřímně a z celého srdce poděkova-
la všem, kteří se podíleli na zářijové 
pohádkové sobotě, počínaje hlavní-
mi organizátory, přes hasiče mající na 
starost občerstvení až pro 16 dětí, bez 

DSO Hustířanka:
Vydařený Den seniorů

SPOZ Dubenec

Kulturní okénko

Plánované 
akce školy

Slovo starosty

Kalendář akcí
21. 10. 2023 / tělocvična ZŠ Dubenec / 
od 9:00 do 15:00 h
Papír v Dubenci 2023
Výstava papírových modelů a modelo-
vých kolejišť. Vstupné dobrovolné.
Více na www.centrumpm.cz.

2. 12. 2023 / na faře 
Mikulášské odpoledne

3. 12. 2023 / v kostele sv. Josefa
Adventní koncert „Dubeneckých
koledníků“  

3. 12. 2023 / OÚ v Dubenci 
Rozsvícení vánočního stromečku

Inzerce

Byl to den plný zábavy a her pro 
dědečky, babičky i jejich vnoučata. 
Společně si mohli projít 14 lehkých 
disciplín, za splnění 5 z nich dostal 
každý odměnu v podobě drob-
ných reklamních předmětů, které 
nám věnovaly obce v DSO Hustí-
řanka a sponzoři akce. 
Občerstvení bylo zajištěno po ce-
lou dobu trvání akce: peklo se 
prasátko, jednu porci měli senio-
ři zdarma, pro děti zde byly zdar-
ma párky v rohlíku či palačinky. 
Všichni si užívali bohatý program. 
Celou akcí provázela paní Renata 
Derdová. Dodnes vzpomínáme na 
úžasné vystoupení Sester Chalu-
pových, barmana pana Trejbala 
i jedinečná vystoupení dětí jak z 
okolních obcí, tak z umělecké ško-
ly ze Dvora Králové nad Labem. 

kterých bychom pohádkový les museli 
značně ošidit, protože nebyl nikdo, kdo 
by nám byl ochoten přijít na pár hodin 
pomoct a v kostýmu udělal malým ná-
vštěvníkům ze širokého okolí příjemný 
den. Bohužel tato situace je velice mr-
zutá a do budoucna velmi těžko řešitel-
ná, protože dobrovolníků z řad mladší 
generace je ještě méně než šafránu. Je 
jen otázkou času, kdy současná parta 
nadšenců přestane podobné akce po-
řádat a pak v Dubenci skutečně tzv. 
chcípne pes, jak je mnohdy ještě slyšet. 
Přiznávám, není to výdělečná záleži-
tost. Člověk se musí spokojit s dobrým 
pocitem a opečeným buřtem, nicméně 
i my jsme kdysi tyhle akce navštěvo-
vali coby rodiče malých capartů, kteří 
už jsou nyní ve věku, kdy by toto žezlo 
mohli když ne převzít, tak alespoň přijít 
a podat pomocnou ruku. Kéžby se stal 
zázak a příští rok jsme měli tolik zájem-
ců, že bychom museli navyšovat počet 
stanovišť.
Závěrem optimisticky: ač je podzim ve 
svém rozjezdu, už nyní pro vás připra-
vujeme tradiční adventní program, za-
hrnující jak sobotní „Mikulášské odpo-
ledne“ v Penzionu na Faře, tak nedělní 
adventní koncert „Dubeneckých koled-
níků“ v kostele sv. Josefa. Po něm, jak je 
obvyklé, se sejdeme u obecního úřadu, 
kde bude program pokračovat až do té 
doby, než rozsvítíme stromeček a slav-
nostně odstartujeme vánoční čas. Vše 
bude probíhat ve dnech 2. – 3. prosin-
ce. Všechny události budeme průběžně 
zveřejňovat na všech obvyklých plat-
formách.
Přeji vám všem radostný barevný pod-
zim, plné košíky hub a hlavně dobrou 
náladu. Bez ní to zkrátka nejde! Užívej-
te dní!

Renata Derdová

V rámci doprovodného progra-
mu lidé navštěvovali stánky míst-
ních organizací (Policie ČR a SDH 
Dubenec) a firem.Senioři si mohli 
vyzkoušet elektro vozítka od firmy 
MAGRIX, s.r.o., a všichni ochutnat 
výrobky místní firmy Agro, a.s. Fir-
ma Blue Boson na svém stánku 
poskytovala informace ohledně 
instalace fotovoltaických elektrá-
ren. Děti řádily na nafukovacím 
hradu, paměť  pomáhala lidem 
trénovat Mgr. Ludmila Valešová. 
Byl to první ročník a už teď se těší-
me na příští rok.

Poděkování sponzorům:
Karsit Agro, a.s., Královehradecký 
kraj, MAS Hradecký venkov, obce 
v DSO, pekárna BEAS, s.r.o.           

Vážení spoluobčané,
jistě jste zaznamenali zahájení prací 
na stavbě chodníku od základní školy 
ke zdravotnímu středisku. Dovolte mi 
přidat pár informací k této stavbě, ale 
i dalším plánovaným projektům.
Celkový rozpočet na stavbu chodníku, 
veřejného osvětlení a nové zastávky 
je podle žádosti o dotaci 8.868.963 Kč. 
Z této částky činí tzv. nezpůsobilé výdaje, 
tedy výdaje nutné, ale nemající přímou 
souvislost se stavbou, celkem 293.909 
Kč. Obec Dubenec je podle tabulek fon-
du méně rozvinutý region, a finanční 
spoluúčast tak činí jen 15 %. Obec tedy 
uhradí za tuto stavbu 1.286.258 Kč ze 
svého a z prostředků Evropské unie 
bude uhrazeno 7.288.796 Kč. Což roz-
hodně není špatné. 
Zajímavé jsou také technické parame-
try stavby. Dojde k plné rekonstruk-
ci dešťové kanalizace a do obrubníku 
chodníku se přidají uliční vpusti, které 
zajistí, aby na silnici nezůstávaly nepří-
jemné kaluže. Bude zrekonstruován 
vtok u propustku pod čp. 102, tento 
prostor bude doplněn dvěma šachta-
mi, které budou kumulovat zvýšený 
průtok dešťové vody a bezpečně jej 

obec rozrůstá i díky stabilnímu zázemí 
pro mladé rodiny, včetně moderní MŠ 
a ZŠ. Stále se zde něco vylepšuje a mo-
dernizuje.
S mateřskou školkou se letos rozlou-
čilo celkem 13 dětí. Do prvního roční-
ku nastoupilo celkem 19 žáků, 9. třídu 
opustilo celkem 17 žáků. 
Dne 15. září 2023 se celkem 13 našich 
seniorů zúčastnilo Dne seniorů pořá-
dané DSO Hustířanka v Libotově. 
Dne 5. října 2023 začne v budově obec-
ního úřadu univerzita třetího věku, 
v  letošním zimním semestru bude 
20 studentů. Je vidět, že i v seniorském 
věku je velký zájem se vzdělávat.

Ilona Čepelková

převádět pod silnicí a poté do rybníka, 
nebo do Hustířanky. 
Další výrazná změna se týká schodiště 
do mateřské školy. Současná spodní 
část se vybourá a schodiště se natočí 
souběžně se silnicí a povede nově na 
rozšířený nájezd ke školce. Na tento 
nájezd směrem do horního Duben-
ce navazuje zpevnění svahu kamen-
nou rovnaninou z pískovce. Celá trasa 
chodníku bude doplněna 15 lampami 
veřejného osvětlení s úspornými sví-
tidly. Zastaralá autobusová zastávka 
bude zbourána a na její místo umístěna 
moderní prosklená zastávka. Nástupní 
místo bude doplněno autobusovým 
obrubníkem a nezbytným vodorovným 
i svislým dopravním značením.
Další dobrou zprávou je dokončení 
jednání s Povodím Labe, s.p., o směně 
pozemků. Toto jednání trvalo přes 6 let 
a upřímně jsem rád, že je vše u konce. 
Jednalo se o parcely v majetku obce, na 
kterých skutečně teče tok Hustířanky,  
a pozemků, které jsou v majetku Povo-
dí Labe, ale vodní tok již na nich od pro-
vedené regulace v  letech 1970–1980 
neteče. Tyto parcely poté nevhodně za-
sahovaly například do přípravy územ-
ního plánu a plánů rozvoje, popřípadě 
se Povodí Labe stávalo účastníkem sta-
vebních řízení, aniž by vodní tok nějak  

s budoucími stavbami souvisel. 
Další skvělou zprávou je dokončení pro-
jektové přípravy pro zasíťování elekt-
ro v rozvojové zóně Z01 u obecního 
úřadu. Nyní můžeme podat i poslední 
projekt na dopravní infrastrukturu v Z01  
a poté zažádat o dotaci na zasíťování 
pozemků z Ministerstva pro místní roz-
voj. Prodej pozemků se tak bude, dou-
fám, už konečně realizovat na podzim 
až v zimě 2023–2024 formou elektro-
nické dražby.
Stavba 85 domovních čističek odpad-
ních vod nás čeká na podzim a na jaře 
příštího roku. V současnosti dokonču-
jeme výběrové řízení na dodavatele 
stavby a následného servisu. Zákon-
nou podmínkou povolujících orgánů 
pro získání ohlášení stavby a zahájení 
prací bylo oznámení konkrétního typu 
domovní čističky. To je možné až nyní 
po ukončení výběrového řízení. Obec 
tedy nyní podává doplněnou žádost 
o  ohlášení stavby. Předpokládáme, že 

stavba bude povolena v nejlepším pří-
padě na začátku listopadu. 
Stále nemáme žádné informace z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj o schvále-
ní našich žádostí o dotace na opravu 
cesty do Kalnovce a na rekonstrukci 
kanceláří obecního úřadu. Víme pou-
ze, že prošly úspěšně administrativní 
kontrolou a postoupily k finálnímu 
hodnocení. Realizaci tak musíme odlo-
žit na rok 2024.
Podobně je na tom projekt revitaliza-
ce rybníka u školy. Projekt je připra-
ven a stejně tak i žádost o dotaci. Na 
financování se bude podílet MAS Hra-
decký venkov, který umožňuje výraz-
ně lepší čerpání dotace z IROP: jedná 
se až o 85% finanční spoluúčast z EU. 
Bohužel je možné projekt realizovat až 
v roce 2025. Proto se pokusíme ještě 
před zimou utěsnit jílem stavidlo a vy-
táhnout popadané stromy.

Jaroslav Huňat
starosta obce
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která do této chvíle neměla majitele a 
byla v havarijním stavu. Stavbu pro-
vedla firma Polák. Celá tato stavba 
byla realizována za finančního přispě-
ní Královéhradeckého kraje.

Autobusové čekárny

Během letošního léta byly vyměněny 
zbývající autobusové čekárny v Bro-
dě nad Labem a v Heřmanicích. Nové 
čekárny jsou opět jednotné ocelové 
konstrukce s výplní z bezpečnostní-
ho skla. Oprava se povedla v termínu, 
a školáci tak mohli využít nové čekár-
ny už při první cestě do školy hned po 
prázdninách. 
Doufáme, že budou dlouho sloužit 
našim občanům a případní vandalové 
je nechají na pokoji.

Putování za studánkami
Na konci měsíce června připravil Out-
doorový kroužek společnou akci pro 
své členy i veřejnost – Putování za stu-
dánkami nejen v katastru naší obce. 
Při 12km procházce okolím navštívili 
studánky Kalafáška, Pod Rotenber-
kem a Pod Borovím. Škoda jen, že bylo 
chladnější deštivé počasí. 
Tímto bychom chtěli oslovit i další, 
kdo by nás chtěl v příštím roce v tom-
to záměru podpořit, aby si už teď po-
malu připravil pevné botky a baťůžek. 
Není důvod mít strach z dlouhé trasy, 
tempo se řídí podle účastníků a letos 
procházku s přehledem zvládli i ti nej-
menší. Rádi bychom s touto akcí po-
kračovali i v dalších letech a uvítali tak 
přicházející prázdniny. 

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon: 
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

V historických pramenech je v souvis-
losti s naší obcí prvně uváděn letopo-
čet 1357. Na letošní rok tak připadá 
666. výročí od této události – první pí-
semné zmínky o existenci obce Habři-
na. V souvislosti s tím v sobotu 2. září 
2023 proběhla v naší obci slavnost, 
která nám všem toto krásné výročí při-

666. výročí od 
první písemné 
zmínky o obci 
Habřina 

Proběhlé akce

Kalendář akcí
28. 10. 2023 / Podzimní tvoření 
se Šárkou (halloween)

11. 11. 2023
Příjezd sv. Martina s družinou

11. 11. 2023 / Svatomartinské hody

3. 12. 2023 / Rozsvěcení betléma

5. 12. 2023 / Mikulášská nadílka

17. 12. 2023
Adventní koncert – RK BAND 

leden 2024 / Vítání občánků

leden 2024 / Tříkrálová sbírka

Cykloorienťák 

V polovině prázdnin uspořádalo SDH 
ve spolupráci s obcí a Outdoorovým 
kroužkem druhý ročník cykloorienťá-
ku. Děti při jízdě na kole plnily nej-
různější úkoly od překonávání jízdy 
zručnosti až po kreslení či vybarvová-
ní obrázků. Každý z účastníků obdržel 
účastnickou medaili. Večer byl zakon-
čený také odměnou pro dospěláky, 
kteří děti doprovázeli, a to country ve-
čerem se skupinou Kanci. 
Děkujeme touto cestu všem, kteří 
se podílejí na organizaci kulturních  
a sportovních akcí. Sledujte naše  
www stránky, kde vždy najdete po-
zvánky a informace o připravovaných 
akcích. Fotografie z proběhlých akcí si 
můžete prohlédnout ve fotogalerii Zo-
nerama, odkaz najdete též na našich 
stránkách či facebooku. 

Ing. Dagmar Bittnerová 

Závody Splašené trubky Habřina
Tak nám přišel opět předposlední ví-
kend v srpnu a s ním den pro kluky, ale 
samozřejmě i pro holky, a to tradiční 
závod Splašené trubky Habřina 2023. 
V letošním roce se konal již 12. ročník 
a náš pořadatelský tým objednal opět 
počasí na jedničku, ostatně jako vždy 
– slunečno. Letos jsme posílili tým, 
jenž zajišťuje agendu před závody,  
i tým komisařů. To se okamžitě proje-
vilo v rychlosti předzávodního odba-
vení a mohlo se jít na tréninkové jízdy. 
Všechny kategorie stihly dva tréninky, 
takže si všichni i dostatečně zajezdili. 
V polední přestávce předvedl Lukáš 
Kozoň, velice úspěšný reprezentant, 
úžasnou exhibici na jetsurfu na naší 
hasičské nádrži. Lukášovi a celému 
jeho týmu moc děkujeme. V letošním 
ročníku k nám přijela opět „Sajda“. Bo-
hužel jen jedna. Další se pro nemoc 
omluvily, i když jsem do poslední chví-
le věřil, že se uzdraví a přijedou. Přeci 
jen ve třech se to lépe táhne. I tak to 

pomněla. Slavnostní odpoledne bylo 
zahájeno malou připomínkou z histo-
rie o vzniku Habřiny, dokreslené výsta-
vou fotografií nejen z kroniky obce, ale 
i ze soukromých sbírek. Publikován byl 
i výstřižek sepsaných pamětí pana Jo-
sefa Skořepy (nar. 1892) z čp. 51 – dě-
dečka Luďka a Vlastimila Skořepových, 
stejně jako úryvek z pamětí jeho otce 
Josefa Skořepy (nar. 1863) – pradědeč-
ka L. a  V.  Skořepových. Výstava foto-
grafií byla přístupná po celou dobu 
konání akce. Zároveň byly v kulturním 
centru vystaveny práce dětí z výtvar-
ného kroužku. Při tomto významném 
jubileu starosta obce udělil pamětní 
stuhu k praporu našim dobrovolným 
hasičům a zároveň pan farář Mgr. Ma-
rián Benko praporu požehnal.

Dětem byl představen nový kamarád 
a patron Skřítek Habřínek, který dostal 
jméno od habrového listí, jež napada-
lo z četných habrových lesů, jež kolem 
naší obce hojně rostly. Jako připomín-
ku této události děti z Outdoorového 
kroužku společně s našimi hasiči zasa-
dily u pomníku, připomínajícího 100. 
výročí vzniku samostatné ČR, nový 
strom – Skřítek Habřínek, který dostal 
jméno i podobu podle listí z habro-
vých lesů, které kolem naší obce kdysi 
hojně rostly.

První část slavnostního odpoledne pak 
patřila především dětem. Připraveno 

pro ně bylo pásmo soutěží a zábavy 
od Agentury VOSA, jehož součástí bylo 
i tradiční malování na obličej, skákací 
hrady a „tetování“. Nejen pro dospělé 
následovalo vystoupení folkové skupi-
ny Nezmaři. K večerní zábavě a tanci 
zahrála skupina Filoména. 

Velké poděkování patří sponzorům 
této akce i všem, kteří se podíleli na 
přípravě a organizaci celého dne, včet-
ně bratrů Skořepových (čp. 51) za po-
skytnutí historických materiálů a panu 
Danielu White, který poskytl svoji zají-
mavou seminární práci o naší obci.

byla podívaná a jezdec se nebál vzít za 
plyn. 
Podobné to bylo u kategorie Velké 
moto. Na větší účasti těchto dvou ka-
tegorií už nyní pracujeme a doufám, 
že naše úsilí bude úspěšné.
Dále jsme měli tradiční kategorii Moto 
JAWA 50, největší obsazenost však 
měla kategorie Pionýr a Babetta. Je 
potěšující, že se objevují nové a mladší 
tváře průřezem všech kategorii. Získá-
vají i stupně vítězů, a tím je zaručeno 
další generační pokračování závodů 
na těchto úžasných a nesmrtelných 
strojích. To jsou dobré zprávy pro 
podniky jako je ten náš.

Závěrem chci poděkovat všem spon-
zorům, bez nichž toto nejde v daném 
měřítku udělat, komisařům, kteří od-
vedli skvělou práci, cateringu, který se 
staral úplně dokonale o naše chuťo-
vé pohárky, jezdcům za velkou účast 
a  ukázněnost, též divákům, kterých 
bylo opět mnoho a chovali se skvě-
le, a  v neposlední řadě celému týmu 
Spolku splašené trubky Habřina za 
perfektní přípravu a práci. 

Radovan Šutriepka

Soutěž v požárním sportu
Po loňské odmlce se v letošním roce 
konala v sobotu 9. září 2023 tradiční 
soutěž v požárním sportu. Letošní rok 
se stal zároveň prvním ročníkem pětile-
té série – O putovní pohár starosty SDH 
Habřina. Naší soutěže se letos zúčast-
nilo 11 družstev mužů, 1 družstvo žen, 
12 družstev kolektivů mladých hasičů  
a 1 družstvo přípravky. Putovní pohár 
si nakonec odvezli muži z Vlkova a ženy 
z Račic nad Trotinou. Děkuji všem čle-
nům, kteří se podíleli na přípravě a or-
ganizaci soutěže, i všem příznivcům, 
kteří nás v sobotu přišli podpořit. Vel-
ké poděkování patří i Obecnímu úřadu 
Habřina za podporu. 

Josef Vanžůra
starosta SDH Habřina

říjen–listopad / Posezení důchodců – 
Heřmanice, Hořenice, Zaloňov

26. 11. 2023
Rozsvícení vánočního stromu

HEŘMANICE

Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E–mail: starosta@obec–hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h, 14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním  
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h, St:  15:00–17:00 h

Kalendář akcí

Proběhlé akce

Investice
Vítání občánků
V sobotu 13. května 2023 jsme v ma-
teřské škole uvítali dva občánky naší 
obce. Sofii Stančovou ze Slotova 
a Jana Richtra z Heřmanic. Děti z MŠ 
Heřmanice přednesly všem přítom-
ným básničky a písně, poté následo-
val projev starosty obce a na závěr 
obdrželi rodiče malý finanční dar 
a maminky kytičku.

Přechod pro chodce

V květnu letošního roku se nám po-
dařilo realizovat stavbu přechodu pro 
chodce v Heřmanicích na silnici 1. tří-
dy č. I/37. Nový přechod pro chodce 
byl postaven namísto zrušeného pů-
vodního přechodu, který již nevyho-
voval zákonným požadavkům. Tento 
nový přechod pro chodce je navržen 
a postaven tak, aby splňoval všechny 
technické a zákonné podmínky. Sou-
částí stavby přechodu pro chodce 
byla rovněž rekonstrukce opěrné zdi, 

Den otců
První ročník Dne otců se konal v so-
botu 24. června 2023 na hřišti v Heř-
manicích. Soutěžit mohli tatínkové 
všech věkových kategorií. Do bitvy 
o Putovní pohár se přihlásilo 18 tatín-
ků, kteří zápolili v těchto disciplínách: 
hod prázdným sudem do dálky, běh 
se sudem po kladině, pití piva na ex 
metrovým brčkem, přišívání knoflíku, 
včetně navléknutí nitě, či slalom na 
chůdách atd. Pro všechny bylo při-
pravené i bohaté občerstvení. Počasí 
nám přálo a akce se velmi vydařila.

Z činnosti SDH
V pátek 8. září 2023 se konalo námě-
tové hasičské cvičení na téma „Haše-
ní lesního požáru“.
Akce se zúčastnily jednotky z celého 
okrsku Jaroměř. Účelem cvičení bylo 
prověřit připravenost jednotek sbo-
rů dobrovolných hasičů obcí pro pří-

pad požáru lesa v kopcovitém terénu 
a s  tím spojenou dálkovou dopravu 
vody. Čerpací stanoviště bylo zřízeno 
v Brodě u křížku a voda se dále do-
pravovala pomocí několika čerpadel 
do kopce až na pole nad Brodem. 
Na páteřní vedení byly napojeny roz-
dělovače a dále se voda dopravova-
la až k  proudnicím. Úkol se povedlo 
úspěšně splnit a jednotky prokázaly, 
že v případě potřeby jsou připraveny 
provést účinný zásah.

5. 12. 2023 / Mikulášská nadílka

9. 12. 2023
Zájezd na muzikál – Zpívání v dešti

26. 12. 2023
Vánoční koncert v kostele
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HOŘENICE

Obecní úřad Hořenice
Starostka: Bc. Andrea Štohanzlová
Adresa: Hořenice 42, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 606 037 787
E-mail: obec@horenice.cz
www.horenice.cz

Úřední hodiny Po: 15:00–18:00 h

říjen / Drakiáda

říjen / DýňoDLAB

listopad / Podzimní setkání seniorů

prosinec
Advent – rozsvícení stromečku

prosinec / Mikulášská nadílka

13.–15. 10. 2023 / obecní úřad
Prodejní výstava obrazů

30. 11. 2023 / budova OÚ Hřibojedy
Zdobení adventních věnců, 
zahřejeme se čajem a svařáčkem

3. 12. 2023 / podvečer
Rozsvícení vánočního stromu

Podrobnosti najdete na obecním 
webu začátkem listopadu.

Kalendář akcí

Kalendář akcí

Proběhlé akce
Výlet Staré Hrady

V sobotu 17. června pořádala MS ČČK 
spolu s OÚ výlet na zámek Staré Hra-
dy. Na děti čekaly 4 pohádkové okruhy. 
Naše prohlídka začala nejprve rych-
lokurzem v létání na koštěti. Mistry-
ně v  létání na koštěti nás naučila, jak 
správně ovládat čarodějné koště a jaké 
důležité povely používat, zvládat smyky 
a zatáčky. Každý z nás dostal čarodějné 
koště a prolétl se po nádvoří.
První pohádkový okruh zahrnoval 
Zdravosvět a Dračí království. Další 
prohlídkou byla Hradní pohádková 
půda. Zde se zabydleli skřítci, čaro-
dějnice a pohádková strašidla. Třetím 
okruhem bylo Zámecké pohádkové 
sklepení oživené zvukovými a světel-
nými efekty, takže jsme mohli vidět 
a slyšet vodníky, čertíky, draky a dal-

ší pohádkové bytosti. Poslední okruh 
jsme zakončili prohlídkou Bestyjáře.
I přes malou dešťovou přepršku se 
výlet vydařil. Děti si užily pohádkové 
dobrodružství a dospěláci ochutnávku 
Starohradské medoviny. Budeme se 
těšit zas někdy příště.

Posvícení

Poslední víkend v srpnu v  Hořeni-
cích tradičně patří oslavám posvícení.  
K této příležitosti v sobotu 26. srpna 
2023 MS ČČK a obec Hořenice uspo-
řádala společné sousedské posezení  
v hostinci U Svobodů. Pro všechny bylo 
připraveno občerstvení v podobě ko-
láčkům, pečené vepřové kýty i dalších 
pochutin připravených dobrovolníky. 
Sobotní odpoledne zpestřila živá hud-
ba, která nás příjemně doprovázela 
až do večerních hodin. Radost v očích 
byla viditelná i u našich nejmenších 
občánků. Měli možnost porovnat své 
dovednosti v připravených soutěžích 
a také být za to sladce odměněni.

Marcela Šnáblová, ČČK

Křest spolkového praporu Českého 
svazu včelařů v Jaroměři

Spolu s okolními obcemi i naše obec 
přispěla ČSV na vyhotovení spolkové-
ho praporu. V sobotu 2. září 2023 při 
konání Dožínkového dne v Jaroměři 
byl prapor slavnostně pokřtěn, a to za 
účasti zástupců podporujících obcí, je-
jichž znaky také zdobí tento prapor.

Bc. Andrea Štohanzlová
starostka

Ukliďme Česko
V sobotu 16. září jsme se připojili k akci 
Ukliďme Česko. Skupiny dobrovolníků 
prošly vytipovaná území, sesbíraný 
odpad zaměstnanci obce svezli a roz-
třídili do příslušných nádob. 

Spolupráce s MAS Hradecký venkov
Přijali jsme nabídku z MAS Hradec-
ký venkov a uspořádali jsme 22. září 
na obecním úřadě netradiční akci 
s  názvem “Cvičení a strava pro zdra-
ví a dobrou náladu”. Programem nás 
provedla Mgr. Lenka Holásková.

Drakiáda 
V sobotu 30. září proběhl 7. ročník hři-
bojedské drakiády s ukázkou modelů 
letadel. Bylo připraveno maso z lorny, 
medovina a další pochutiny pro děti 
i dospělé. 

Markéta Hamanová, místostarostka

Na základě získané dotace z Králové-
hradeckého kraje a uskutečněného 
výběrového řízení byla na přelomu 
srpna a září 2023 provedena rekon-
strukce povrchu místní komunikace c1 
v místní části Hvězda obce Hřibojedy 
v délce 600 m.

Opravovaný úsek komunikace vybudo-
vané v 70. letech byl za svou životnos-
tí. Na části komunikace byly vyježděné 
koleje do podloží z makadamu, povrch 
komunikace byl narušený erozí, pře-
kopy pro inženýrské sítě, prorůstající 
vegetací apod. 
Projektovou dokumentaci zpracoval 
Martin Malota z Jaroměře. Výběrového 
řízení se zúčastnily tři zájemci – spol. 
FOF, s.r.o., spol. CAPOSTAV, s.r.o., a 
firma SWIETELSKY, s.r.o. (odštěpný zá-
vod Dopravní stavby VÝCHOD – oblast 

Stavební firma Milana Palma ze Žirče 
u  Dvora Králové nad Labem vyhrála 
poptávkové řízení na opravu obecní 
budovy pro garážování komunálních 
a hasičských vozidel. V rámci prová-

HŘIBOJEDY
Obecní úřad Hřibojedy
Starosta:  
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Proběhlé akce

Oprava obecní komunikace 
v místní části Hvězda

Oprava budovy pro garážování 
komunálních a hasičských 
vozidel v Hřibojedech

Hradec Králové), která ve výběrovém 
řízení zvítězila.
Předpokládaná cena zakázky 
dle zpracovaného rozpočtu byla 
1.172.482,00  Kč vč. DPH. Ve výběro-
vém řízení došlo ke snížení ceny na 
85,00 % hodnoty díla dle položkové-
ho rozpočtu projektu, a to na částku 
996.601,90  Kč vč. DPH. Na financo-
vání obec Hřibojedy získala zdroje 
z  dotace Královéhradeckého kra-
je ve výši 498  tis. Kč (49,96 % z ceny 
díla) a z rozpočtu obce bylo uvolněno 
498.601,90 Kč (50,04 % z ceny díla).

V poškozených místech bylo provede-
no srovnání nerovnoměrného terénu 
a střežení okrajů cesty. Na srovnanou 
plochu byla provedena penetrace (as-
faltové pojivo s penetračním spojova-
cím postřikem) a finišerem položený 
asfaltový sypaný recyklát v požadova-
né tloušťce, který byl postupně stroj-
ně zhutněný. Na asfaltový recyklát byl 
aplikován asfaltový spojovací postřik 
a posyp jemným drceným kamenivem 
s následným zaválcováním do povr-
chu cesty.

děných prací byla vyrobená a namon-
tovaná nová pozinkovaná podesta, 
vyměněné dřevěné prvky u střešní 
konstrukce a  provedeny klempířské 
práce na štítech. Nakonec byla nanese-
na nová fasáda s perlinkou, novou vrst-
vou omítky a novým nátěrem. Výměny 
doznaly prvky odvětrávacích otvorů 
a osvětlení. Náklady prací dosáhly část-
ky 348.187,40 Kč. Firma Milana Palma 
odvedla skvělou práci v požadované 
kvalitě i dohodnutém termínu.

Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
starosta

VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny 
Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna 
Po: 17:00–18:00 h

V sobotu 17. června se při 9. ročníku 
„Vilantického běhu“ sešli na startu 
příznivci běhání přírodou. Pro ženy 
a muže byla připravena 6,3 km dlouhá 
trasa v okolí obce. Děti běžely podle 
věku trasu o délce 800 nebo 1300 me-
trů. Oblíbená hasičská akce byla ukon-
čena večerní zábavou s kapelou Green 
Day Revival.
V pátek 23. června odpoledne se na na-
šem malém hřišti konal sportovní den. 
Děti se seznámily s méně známými, 
ale zajímavými druhy sportu. Vyzkou-
šeli si lukostřelbu, softball, střelbu do 
branky na cíl a další nové hry. Večer po 
dobrém občerstvení se ve stodole ješ-
tě promítala pohádka.

Proběhlé akce

Malé zamyšlení 
starostky

V chotěborském kostele se o prázdni-
nách konaly dva koncerty přátel Cho-
těborek. V sobotu 1. července před-
vedla své umění Veronika Hádková 
(hoboj) a Miroslav Pšenička (varhany) 
a 26. srpna se opět, jako již několik let, 
konal klavírní recitál Slávky Vernerové-
-Pěchočové.
Ve čtvrtek 24. srpna zavítal na Chotě-
borky storytellingový autobus s účast-
níky festivalu Theatrum Kuks a užili si 
barokní piknik s koncertem pod lipa-
mi na náměstíčku. Účastníci i náhod-
ní diváci za krásného a velmi teplého 
letního večera zažili skvělou a tvůrčí 
atmosféru za zpěvu skupiny Milánosz, 
jejichž specifický zpěv se nesl do širo-
kého okolí.
Během letních měsíců mohli zájemci  
o divadlo navštívit tři divadelní před-
stavení ve Staré hospodě na Chotě-
borkách. Všechna představení byla 
úžasná. V sobotu 26. srpna ukončilo 
letošní chotěborské divadelní tvůrčí 
tvoření představení „Dezinfo X info“, 
které si zasloužilo vydatný potlesk od 
diváků ve zcela zaplněném dvorku. 
V sobotu 2. září vilantičtí hasiči pořádali 
již 8. ročník volejbalového turnaje smí-

šených družstev „Vilantická čtyřka“. 
Některá družstva měla velmi zajíma-
vé názvy, např. „Vokurky“, „Amatéři“, 
„Dáme pivo“. Za velmi hezkého a slu-
nečného počasí se deset družstev za 
velké účasti a zájmu místních volejba-
listů utkalo o tradiční skleněné plakety 
a ceny. První místo v letošním ročníku 
vyhrálo družstvo „Vilabiny“ (jak název 
napovídá, skládalo se z příznivců volej-
balu z Vilantic a obce Jezbiny). Je vidět, 
že sportovci mají tvořivého a kreativ-
ního ducha nejen při hře.

Za velmi horkých letních dní si ne-
chávám dveře na schodišti vedoucí-
ho na obecní úřad, který se nachází 
v budově hostince v podkroví. Prostě 
dělám průvan. To vytvoří zvukový ko-
mín a vše, co se řekne na dvoře, je vel-
mi dobře slyšet v kanceláři obecního 
úřadu. Toto léto pracují na dvoře na 
opravě naší „konírny“ zedníci. Nedáv-
no přišel na dvůr občan obce a ptá se 
jich: „Údržbářka už je tady?“ A odpo-

věď zněla: „To nevím, ale starostka je 
nahoře.“ 
Beru to jako pochvalu, i když nevím, 
jak to bylo myšleno. Starosta je vlast-
ně údržbář všeho obecního majetku. 
Odbahnění rybníka, oprava fasády vy-
klované strakapoudem (nebo se tam 
ihned usadí vosy sršně a další havěť – 
letos jen sedm děr), vyčištění okapů na 
podzim po opadání listí, udržovat čisté 
kanály a gajgry (nejen na podzim) po 
každém dešti, pravidelné revize komí-
nů, kotlů, kamen, hromosvodů, revize 
hřiště – týdenní, měsíční i roční, ořez 
stromů nad hřištěm, hřbitovem, so-
chami, cestou, výmalba budov, seče-
ní, spadané listí, nátěr zvonice a oken 
a zábradlí, údržba sekaček a dalších 
strojů, technické kontroly vozidel, ško-
lení bezpečnosti práce, ... To vše je 
vlastně údržba.
Jen občas si starosta „zainvestuje“, to 
znamená, že postaví něco nového, 
například chodník. Projektová přípra-
va na každou investici trvá dlouho, 
opravdu hodně dlouho. Taková stavba 
je vlastně za odměnu a těším se na ni. 
Takže hodně zdaru v práci všem údrž-
bářům a všem čtenářům zpravodaje 
hezký podzim.
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LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Jan Mencl
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h, 13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Novinky  
ve školce

Kalendář akcí

Slovo starosty
V minulém čísle jsme se zmínili o mož-
ném překvapení pro děti. Pustili jsme 
se do rekonstrukce a úprav naší ma-
teřské školy! Největší proměnou prošla 
umývárna s WC, ale pracovní den zpří-
jemní naší paní kuchařce jistě i nová lin-
ka a myčka. Na zahradě se děti mohou 
těšit na nové herní prvky – multifunkč-
ní piknikový stůl, kuchyňku a řemeslný 
ponk. Také třídu jsme vybavili řemesl-
ným koutkem, ať mají kluci i děvčata 
možnost vyzkoušet si zatloukat, řezat 
a vyrábět z opravdových materiálů. 
Ráda bych tímto poděkovala za po-
skytnutí umyvadel včetně příslušenství 
a sprchové sady firmě AREA TZB, a. s., 
za finanční dar firmě Klusinstallation, 
s.r.o, za finanční podporu obci Lanžov, 
všem dobrovolníkům a Ing. Pavlu Bo-
naventurovi za podílení se na rekon-
strukci.
Moc děkujeme a vážíme si toho, že jsou 
kolem nás dobří lidé. Bez vás bychom 
to nezvládli. 

Mgr. Kateřina Bonaventurová
ředitelka MŠ

Léto uteklo jako voda a přišel k nám 
podzim. V našem kempu jsme si le-
tos mohli vyzkoušet nové mincovníky 
a obsluhu opraveného bazénu. Je vždy 
skvělé vychytat všechny nedostatky za 
provozu. Naštěstí nebyly velké a sezóna 
proběhla v pořádku. Těším se na další 
sezónu, kdy spustíme nový rezervační 
systém a reklamní kampaň, a dostane-
me se tak do modernější doby.
V kempu během podzimu zasadíme 
nové stromy na místo na jaře vykáce-
ných topolů, které byly ve špatném sta-
vu.
S podzimem se obnovily akce, které byly 
přes léto přerušené. Poslední zářijové 
pondělí se místní dámy opět sešly na 
Babinci, kde dostaly od obce víno k me-
zinárodnímu dni seniorů. Tato akce není 
ale jen o seniorech, ale o všech dámách 
v obci. Další setkání je naplánované na 

prosinec / kostel sv. Bartoloměje
Adventní koncert
Následné posezení ve společenské 
místnosti, termín upřesníme.

Společnost Tiyo, a. s., v Hořicích 

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY/NĚ NA POZICE:

Jsme předním českým poskytovatelem vývojových 
služeb (vývoj, validace, testování) nejen 
 pro automobilový průmysl, ale také v oblasti 
leteckého a vlakového průmyslu. Od svého založení 
v roce 1993 vyrostla naše společnost z malé 
konstrukční kanceláře v dnešního respektovaného 
partnera evropských automobilek, dopravců 
a jejich dodavatelů. S rostoucím týmem 
přes 150 zaměstnanců poskytujeme služby 
více než stovce stálých zákazníků po celém světě. 
Naši firmu tvoří vnímaví a komunikativní odborníci, 
kteří mají techniku v krvi. 

Pokud máš o práci zájem, 
potřebuješ více informací 
- neváhej se na mě obrátit.

Lenka Vyhlídalová
HR specialista
        +420 777 793 539
        lenka.vyhlidalova@tiyo.cz

O FIRMĚ

Těšíme se na Tebe!

  ELEKTRIKÁŘ 

Co od Tebe očekáváme?
· Chuť do toho jít a zájem se učit nové věci!
· Obecné znalosti elektroniky (analogové, digitální).
· Po zaučení samostatně a pečlivě zvládat  
  zadané úkoly.
· Středoškolské/vysokoškolské vzdělání  
  se zaměřením na elektrotechniku.
· Vyhláška 250/21 Sb., ŘP sk. B.
· Angličtinu na komunikativní úrovni.
· Znalost práce s laboratorním vybavením 
  (např. multimetr, osciloskop, generátor  
  signálu) - výhodou.
· Nástup – možný ihned.
· Znalost práce s laboratorním vybavením 
  (např. multimetr, osciloskop, generátor signálu) - 
  - výhodou.

Co nabízíme
· Zajímavou a různorodou práci ve stabilní společnosti.
· Možnost rozvoje kariéry v dynamickém pracovním  
  prostředí, kde existuje velký prostor  
  pro profesionální růst.
· Kombinaci zkušeností z různých technických oborů  
  v oblasti elektroniky vozu.
· Podporu osobního rozvoje a vzdělávání.
· Pružnou pracovní dobu, rovnováhu mezi pracovním  
  a soukromým životem, nastavení vlastního  
  režimu práce.
· Dovolenou 26 dní (systém benefitní dovolené  
  dle počtu odpracovaných let).
· Příspěvek na stravování, odměny k jubileím,  
  motivující odměnu za doporučení nového kolegy.
· Příspěvek na penzijní pojištění ve výši 2% 
  hrubé mzdy.
· Příjemný kamarádský kolektiv 
  i výborný šálek kávy :-)

  MECHANIK / TECHNIK 
plný úvazek nebo možno i jako brigáda

Jedná se o pomocné mechanické práce při přípravě 
testování dílů (zkoušek), při demontáži zkoušek, úpravě 
materiálu, balení, ale i pomoc při úklidu.

Co od Tebe očekáváme?
· Ukončené SOU nebo SŠ technického směru,  
  vhodné zaměření je automechanik nebo zámečník.
· Po zaučení samostatně a pečlivě zvládat zadané úkoly.
· Převzetí zodpovědnosti za svou práci.
· Manuální zručnost.

Inzerce

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

O čem jsme 
psali a co se 
povedlo

Proběhlé akce

Obnova východní části fasády 
na čp. 3
Vzhledem k památkové hodnotě ob-
jektu se při obnově postupovalo ve-
lice precizně a podle očekávání byl 
objeven rádoby původní nápis (podle 

Starostův pohár
Během léta je v Kuksu mnoho kultur-
ních akcí, muzikálových a divadelních 
představení. K přelomu prázdnin však 
patří neodmyslitelně i akce sportovní 
na sokolském hřišti, kde se jako kaž-
dý rok konal Starostův pohár. I přes 
nepřízeň počasí statečné sportovce 
nadšení pro hru neopustilo. Zúčastni-
lo se jej za mnohdy vydatného deště 
11 trojic. Turnaj skončil v odpoledních 
hodinách vítězstvím týmu „Vamos“. 
Všem zúčastněným děkujeme a příští 
rok nashledanou v Kuksu! 

Den obce

V sobotu 16. září se všichni občané 
mohli sejít na Dni obce. Jak je již zvy-
kem, konal se na sokolském hřišti od 
odpoledne do pozdních večerních ho-
din. Podávalo se bohaté občerstvení. 
K dostání byla vepřová kýta, maso na 
lorně nebo třeba i párek v rohlíku; sa-
mozřejmě také něco k pití. K poslechu 
i tanci hrála hudba, pro děti byl připra-
ven skákací hrad. 
Myslím, že všichni přítomní si akci 
náramně užili, mohli si popovídat se 
svými sousedy, známými z obce. Dě-
kujeme všem, kdo se na přípravách 
podíleli, a také všem, kteří na Den 
obce dorazili.

odborníků již nejspíše jednou přepsa-
ný). Tento nápis byl zdokumentován 
a  památkovou péčí bylo rozhodnuto 
o  jeho restaurování a překrytí omít-
kou. Obnova přišla na více než 600 
tis. Kč a dotace pokryla více než 50 % 
nákladů. Pro příští rok je v plánu po-
kračovat další částí fasády.
Dotační program regenerace z Minis-
terstva kultury ČR dále podpořil i kom-
pletní výměnu oken na domě „U Kot-
vičky“ soukromého investora. Dílo by 
mělo být dokončeno v letošním roce.
Kompletní obnova fasády proběhla i na 
budově hasičské zbrojnice. Z  důvodu 
již havarijního stavu zdiva (bez omítky) 
se hasiči rozhodli objednat zhotove-
ní nové fasády a uhradit ji z  vlastních 
a sponzorských zdrojů. Realizace se po-
vedla a domeček plný koleček důstojně 
reprezentuje vedle rovněž opravované 
fasády bývalé Jeschkeho továrny (dnes 
Muzea veteránů). 
Nyní ovšem zbývá zvelebení fasády 
bytového domu čp.65. Tady nás čeká 
nejprve oprava balkonů tak, aby moh-
ly dále sloužit svému účelu.
V minulém čísle jsme psali o ukonče-
ní činnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. 
Ano, společnost je fakticky v likvidaci 
a existenci ukončí v letošním roce. Její 
majetek jsme si rozdělili s Královéhra-
deckým krajem podle platných podílů 
a mimo jiné jsme do majetku získali 
zpět restauraci a společenský sál se 
sociálním zázemím. V podstatě spod-
ní patro budovy zůstalo obci a vrchní 
patro, kde jsou apartmány a technic-
ké zázemí, zůstalo kraji. Nyní řešíme 
správu budovy, dodavatele energií  
a nájemce restaurace. Po novém roce 
bychom rádi měli věci vyřešené, včet-
ně, nového nájemce restaurace.
Dále jsme psali o koupi budovy želez-
niční zastávky. V tuto chvíli máme již 
kupní smlouvu odsouhlasenou obcí  
i Českými drahami a čekáme ještě na 
vyjasnění pozemků pro příjezdovou 
komunikaci. Všechny kroky chceme 
směřovat k záchraně budovy a jejímu 
dalšímu využití. Obě záležitosti – jak 
získání hospody, tak nádraží – považují 
zastupitelé za strategické kroky pro za-
chování základní infrastruktury obce.

Jiří Beran
starosta

23. října od 16:00 hod. ve společenské 
místnosti obce. Budu rád, když se jejich 
řady rozšíří o další nové tváře.
Také knihovna 21. září opět spustila 
svůj provoz v každý sudý čtvrtek od 
16:00 do 17:00 hod. Knihovna chys-
tá zajímavé akce, proto sledujte web 
obce www.lanzov.cz nebo vývěsky. 
Knihovnu stále vede ředitelka MŠ Lan-
žov Kateřina Bonaventurová.

Jan Mencl
starosta obce Lanžov

Letošní prázdniny jsme zahájili 1. čer-
vence uspořádáním rybářských závo-
dů pro děti. Původně to sice vypadalo, 
že se závody neuskuteční z důvodu ne-
příznivého počasí, ale nakonec všech-
no dobře dopadlo a počasí se umoud-
řilo. 

Na obecním rybníku se sešlo přes pat-
náct soutěžních týmů. Některým se 
dařilo více, některým méně, ale určitě 
si všechny děti závody užily. Vítězové 
na prvních třech místech byli odmě-

21. 10. 2023 / od 15:00 h / u lípy v Litíči 
105. výročí založení republiky, 
lampionový průvod, podzimní 
dílničky (dlabání dýní) 

3. 12. 2023 / od 15:00 do 17:00 h / 
obecní úřad / Vánoční výstava

3. 12. 2023 / od 17:00 h / náves před OÚ
Mikuláš u bétléma, rozsvícení 
betlému a vánočního stromku

24. 12. 2023 / od 22:00 h / 
Kostel Nejsvětější Trojice v Litíči
Tradiční Půlnoční v kostele

Kalendář akcí 

Ohlédnutí
za letními 
akcemi

LITÍČ
Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h, 15:00–17:00 h

něni, drobnou cenu si však odnášel 
každý účastník závodů. Po skončení 
soutěže na děti čekalo opékání buřtů. 
Poděkování za organizaci této úspěš-
né akce patří opět tatínkům z Litíče  
a Nouzova.
Poslední pátek v srpnu se u nás vždy 
koná Rozloučení s prázdninami. Ani 
letos tomu nebylo 25. srpna jinak. Od-
poledne jsme se sešli na dětském hři-
šti v Litíči, kde na všechny návštěvníky 
čekaly oblíbené soutěže, skákací hrad, 
malování na obličej a posezení s ob-
čerstvením pro děti i dospělé. Myslím 
si, že letošním největším překvapením 
byla pro všechny milá návštěva nad-
šených chovatelů papoušků ze sdru-
žení Papoušci v akci. Všichni se mohli 
vyfotografovat s krásnými papoušky 
a dozvědět se spoustu zajímavých 
informací ze života těchto opeřenců. 
K vidění bylo i několik ukázek „volno-
letectví“ papouščí samičky Gréty, kte-
rá si naplno užívala zeleně v naší obci 
a okolí vysokých stromů kolem hřiště 
a rybníka. Děkuji všem za účast a po-
moc při organizaci. 
 

Lenka Mužíková
starostka obce



PODZIM 2023 WWW.HUSTIRANKA.CZ6

30. 10. 2023 / Halloween

11. 11. 2023 / Posezení s rodáky

25. 11. 2023 / Vánoční tvoření

3. 12. 2023 / Rozsvícení stromečku

5. 12. 2023 / Mikuláš

31. 12. 2023 / Silvestr

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: luzanynt@volny.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Místní zastupitelstvo má v plánu něko-
lik větších projektů, které by byly pro 
obec velkým přínosem.
Pasport veřejného osvětlení je hoto-
vý a díky tomu bude v rámci úspor 
zrekonstruováno a zmodernizováno 
veřejné osvětlení, což přinese velkou 
finanční úsporu. 
Také je v plánu oprava budovy obecní-
ho úřadu, kde je jako první plánovaná 
výměna oken. Po vypracování chybě-
jící dokumentace k budově obecního 
úřadu budeme pokračovat s rekon-
strukcí elektrických rozvodů. Vše se 
budeme snažit financovat z dotačních 
programů. 
Zajistili jsme firmu, která se pustila do 
obnovy zanedbaného obecního lesa. 
Zastupitelstvo se rozhodlo podělit 
s občany o historii obce a od letošní-
ho října bude možné nahlédnout na 
obecním úřadě 2x ročně (vždy posled-
ní středa v dubnu a poslední středa 
v říjnu v úřední hodiny) do obecní kro-
niky. 
Také jsme obnovili Odpolední poseze-
ní u kávy pro seniory, ale přijít může 
každý, kdo by měl zájem si popovídat 
při kávě a dobrém zákusku ve středu 
každý lichý týden od 16 hod.
Obecní knihovna, která je otevřena 
každý sudý čtvrtek, má změněnou 
provozní dobu od 17 do 18 hod.
Zároveň bude v říjnu letošního roku 
docházet k obnově nájemních smluv 
hrobových míst na obecním hřbitově.

Alžběta Pasáková
zastupitelka obce

Květen byl ve znamení vítězství, pro-
tože po desáté v řadě ve své katego-
rii vyhrál 300 zatáček Gustava Havla 
v Hořicích náš občan, pan Radek La-
mich. Ještě jednou gratulujeme.

 
Na červen připadl Dětský den, který 
si děti náramně užily. Věrka Vozandy-
chová s Lidkou Lamichovou pro děti 
připravily stezku plnou úkolů a  her, 
pokladem čekajícím na jejím konci. 
Po této výpravě bylo pro děti připra-
veno pohoštění a promítání pohádek 
v sále obecního domu. Venku pak byla 
možnost opéct si špekáček na ohni 
a projet se na koni v doprovodu Adél-
ky a Nadi Peterové.

Zprávy 
a aktuality
z obce

Proběhlé akce 
v roce 2023

Kalendář akcí

Červenec začal akcí Hurá, prázdniny! 
Účast byla hojná. Vůně grilované kýty 
přilákala nejen občany, ale i čtyřnohé 
mazlíčky. Pro děti byly připravené hry 
i soutěže a nechyběly ani Rychlé špun-
ty na závěr. 
Počasí nám přálo, a tak byla akce ob-
zvlášť vydařená.

  
V srpnu u nás proběhl Turnaj v ping- 
pongu, který si zorganizovali sami 
obyvatelé. Celkem se přihlásilo 
17  soutěžících. Na 4. místě se umís-
til pan Karol Kerezstes, na 3. místo se 
dostal pan Radek Jiřík, 2. místo ob-
sadil pan Honza Kleandr a 1. místo 
získal pan Pavel Sedláček. Všem moc 
gratulujeme!

Tímto bychom chtěli poděkovat dob-
rovolníkům, kteří jsou nedílnou sou-
částí všech našich akcí.

25. 11. 2023 / před obecním úřadem
Rozsvícení vánočního stromu
Setkání u příležitosti rozsvícení vánoč-
ního stromu v obci. Kulturní vystoupe-
ní, malé občerstvení pro zahřátí, roz-
svícení stromu.

20. 1. 2024 / místní sokolovna
Myslivecký ples
pořádá Myslivecké sdružení 
Dolina Rožnov – Hustířany.

2. 2. 2024 / místní sokolovna
Hasičský ples
pořádá SDH Rožnov.

3. 3. 2024 / místní sokolovna
Dětský karneval
Pořádá SDH Rožnov. Různé hry a zába-
va pro děti, drobná odměna za účast.

Aktuální přehled sportovních a kultur-
ních akcí konaných v obci Rožnov včet-
ně podrobnějších informací naleznete 
na našich webových stránkách 
www.obecroznov.cz.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St:  9:00–12:00 h
      14:00–17:00 h

Kalendář 
akcí v obci

Bylo vyčištěno koryto potoka Jordán 
vedoucí v intravilánu obce. Snažíme 
se zajistit u Povodí Labe vyčištění 
koryta potoka Jordán i za stavidlem, 
v  úseku za obcí. Byly obnoveny izo-
lace stříšek nad všemi vchody do so-
kolovny. Žádná jiná větší oprava ani 
investice nebyla v letních měsících re-
alizována, probíhala obvyklá údržba 
obecního majetku.
Nazval bych to ale takovým „tichem 
před bouří“. Je velmi pravděpodobné, 
ne úplně jisté, že bude ČEZ Distribu-
ce v příštím roce v Neznášově ukládat 
do země elektrické rozvody NN. Pro 
Neznášov by to znamenalo i nové ve-
řejné osvětlení a doufáme, že se nám 
podaří zajistit i souběžnou výstav-
bu optických rozvodů pro internet. 
V  současné době se na tyto stavby 
intenzivně připravujeme. Provádíme 
výkupy pozemků pro inženýrské sítě 
v místech, kde je to nezbytně nutné, 
dokončují se projektové dokumenta-
ce k územním a stavebním řízením. 
Jako každý rok touto dobou čekáme 
na výsledky vyhodnocování našich 
žádostí o dotace, tj. hlavně na chod-
ník v  Neznášově a na rekonstrukci 
střechy sokolovny. Vím, že se o těchto 
plánovaných investicích ve Zpravodaji 
zmiňuji pravidelně, ale pokud se po-
daří vše zrealizovat souběžně a ještě 
v jednom roce, bude to pro naši obec 
velká událost.    

Od příštího roku připravujeme změnu 
ve způsobu svozu vytříděného papíru 
a  plastů. Přejdeme na systém známý 
pod názvem „door-to-door“ (svoz od 
domu). Kontejnery na plast a papír, kte-
ré jsou v současnosti na 4 stanovištích, 
budou nahrazeny jednotlivými nádoba-
mi, které budou, za určitých podmínek, 
dodány přímo do jednotlivých nemo-
vitostí. Budete tedy třídit papír a plasty 
doma do malých barevných nádob 120 l 
(klasická popelnice), bez nutnosti vozit 
odpad do mnohdy již plných kontejnerů 
na určená stanoviště. Po zkušenostech 
z obcí, které papír a plasty tímto způ-
sobem již třídí, si slibujeme větší objem 
kvalitněji vytříděného materiálu, snížení 
produkce směsného komunálního od-
padu v obci a též, že nebudeme muset 
neustále zajišťovat pořádek u zaplně-
ných kontejnerů. O podrobnostech vás 
budeme včas informovat.

Zbyněk Procházka
starosta obce

Vážení čtenáři, letní měsíce jsou již za 
námi, tak mi dovolte v tomto podzim-
ním výtisku zpravodaje připomenout 
sportovní a kulturní akce, které proběhly 
v tomto období na území naší obce a po-
zvat na akce v nadcházejícím období.
Začátkem letních prázdnin uspořádali 
místní hasiči tradiční soutěž v požárním 
útoku O putovní pohár obce Rožnov. 
Již několikátým rokem nás těší vysoká 
účast družstev nejen z okolních sdru-
žení. Do soutěže se letos se přihlásilo 
23 družstev mužů, 9 družstev žen a cel-
kem 16 družstev v dětských kategoriích. 
Putovní poháry byly letos propůjčeny 
mužům z Dubence a ženám z Lanžova. 
Pro příští rok se budeme snažit připravit 
minimálně stejné podmínky jako letos 
a doufáme, že boj nejen o putovní pohá-
ry proběhne opět s velkou konkurencí.
V polovině prázdnin jsme pro vás při-

Informace 
z OÚ

Změna  
v odpadovém 
hospodářství

Sport a kultura 

pravili letní kino a promítání filmu Děti 
Nagana. Původní plán promítání pod 
širým nebem a kouzlo letního kina bo-
hužel zhatilo počasí, a tak jsme vzali za 
vděk prostory místní sokolovny a akci 
přesunuli tam. I přesto film navštívilo 
přibližně 70 diváků. Děkujeme jim i za 
kladné ohlasy již během večera. Snad to 
někdy příště vyjde i pod širým nebem.
Závěr letních prázdnin patřil opět míst-
ním hasičům, kteří za podpory obce 
Rožnov uspořádali pro děti a jejich ro-
diče Dětské sportovní odpoledne. Své 
dovednosti přišla předvést bezmála čty-
řicítka dětí. Během odpoledne si místní 
hasiči ve spolupráci s hasiči z Jezbin při-
pravili ukázku jak hasit a nehasit požár 
oleje v kuchyni. V závěru akce také pro-
běhla soutěž rodičů ve střelbě na terč ze 
vzduchovky.

Dovolte mi také, abych vás pozval na 
další plánované akce v obci. Týden před 
první adventní nedělí, konkrétně v so-
botu 25. listopadu, proběhne tradič-
ní rozsvícení vánočního stromu před 
obecním úřadem v Rožnově. Připra-
veno bude drobné občerstvení, malá 
prodejní vánoční výstava a především 
vánoční koledy v podání dětského pě-
veckého sboru. 
Vzhledem k tomu, že si nejsem plně jist, 
zda se k vám včas dostane zimní číslo 
zpravodaje, tak vás již v tomto čísle zvu 
na plesovou sezonu do naší sokolovny. 
V sobotu 20. ledna zde pořádá Myslivec-
ké sdružení Dolina Rožnov – Hustířany 
svůj Myslivecký ples. Místní hasiči zde 
pak pořádají v pátek 2. února Hasičský 
ples a v neděli 3. března Dětský karneval.
Přeji vám pěkný podzim a těším se na 
shledanou třeba na některé z plánova-
ných akcí.

Filip Andrejs, místostarosta obce
Foto: Jaroslav Kodeš
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Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

Připravujeme pro Vás ve spolupráci s místní školou a školkou v areálu lázní Svatomartinské slavnosti
v termínu 11. 11. 2023 od 10.00 hodin. Slavnosti zahájí svým příjezdem svatý Martin, který otevře 
v 11.00 hodin první svatomartinské víno. Těšit se můžete na bohatý program pro děti i dospělé, 
tradiční stánky se spoustou dobrot a dárečků, soutěž pro děti a tradiční lampionový průvod. Zapo-
jit se můžete do soutěže o nejlepší svatomartinský rohlíček. Program proběhne za doprovodu 
cimbálové muziky.

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI 
V LÁZNÍCH VELICHOVKY 1897
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Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
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a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání
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13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

Vás srdečně zve na promítání �lmů
Program na měsíc říjen 
více informací na www.velichovky.cz

01. 10. 2023 Jedlíci čokolády
08. 10. 2023 Websterovi ve �lmu
08. 10. 2023 Úsvit
15. 10. 2023 Bod obnovy
22. 10. 2023 Cesta do Tvojzemí
22. 10. 2023 Nová hračka
29. 10. 2023 Muž, který stál v cestě

Dětská představení hrajeme od 16.30 hodin 
a ostatní představení od 19.00 hodin.

Těšíme se na Vás.

Sleva 15% 
na pobytové balíčky 

od 5 nocí, 

realizované v termínu 
od 1. 10. – 30. 11. 2023

* neplatí pro pobytový balíček Slatinný sen

Inzerce
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reportáže
promovidea

živé přenosy

Tvorba videí a jejich medializace v regionu

Termíny
a objednávky:

732 521 835

Inzerce

Mediální partneři Zpravodaje

www.jaromersko.cz

www.kralovedvorsko.cz

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA ELEKTROVOZÍKŮ 
ZN. SELVO

Dubenec 200
 (u hlavní silnice)
Otevírací doba: 
pondělí - pátek 
7:00-15:30 hod.

Telefon: 499 694 108

www.magrix.czwww.magrix.cz

Rádi vám osobně
představíme tyto

užitečné pomocníky 
pro všechny, kteří chtějí

být aktivní a mobilní 
v každém věku. 

 

Inzerce

OTEVÍRACÍ DOBA
po: 6:30–16:30         út: 6:30–14:00
st–pá: 6:30–16:30    so: 7:00–10:00
 

Možnost platby kartou
včetně služby cash back
(možnost vybírat peníze).
 

DOVOZ POTRAVIN
Objednávka na tel. č.:
+420 608 976 547

Inzerce

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h
      12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h
     12:30–17:00 h

21. 10. 2023 / od 10:00 h / Jezdecký areál 
„Pod Hradem“
Hubertova jízda v Hustířanech
Pořádá Jezdecký klub Hustířany z.s.

22. 10. 2023 / Restaurace U Kopeckých
Den seniorů 

31. 10. 2023 / ZŠ Velichovky / Dýňování 
 
listopad / ZŠ Velichovky
Svatomartinské světýlko
Termín bude upřesněn.

Kalendář akcí

Na konci měsíce června jsme se roz-
loučili s budoucími prvňáčky na akci 
„Pasování předškoláků“. Děti rodičům 
zazpívaly, zatančily, přednesly básně 
a předvedly své předškolní znalosti a 
dovednosti ve scénce hry na školu. Ná-
sledně byly pasovány na školáky a slib 
složili noví předškoláci. Pro děti a rodi-
če byl připraven doprovodný program 
v podobě fotokoutku, malování na ob-
ličej a možnosti opékání špekáčků. 

Tradiční, již 13., ročník „Hustířanské-
ho víceboje“ se letos konal v sobotu 
2. září, a to opět v areálu sportoviště 
KV – Kovovýroba v Hustířanech. Letoš-
ní ročník byl již na jaře plně obsazen, 
ale postupně přišla jistá zranění a pár 
týmů nakonec svou účast musely na 
poslední chvíli odpískat. I tak se turna-
je zúčastnilo 19 dvoučlenných týmů. 
V tento den se počasí vydařilo a turnaj 
proběhl za krásného a teplého poča-
sí. Soutěžilo se v těchto disciplínách: 
basketbal, penalty – házená, penalty – 
malá kopaná, nohejbal, plážový volej-
bal, paddleboard a soutěž ve slalomu 
na stavebních kolečkách.
Kategorii žen vyhrály holky z Hradce 
Králové a kategorii muži Martinové 
z  Jaroměře. Celý den doprovázel tur-
naj i místní DJ Vlasy, který se skvěle po-
staral o hudební produkci. Všem velké 
poděkování za účast soutěžícím i pub-
liku, které jako každoročně přišlo tur-
naj podpořit. Těším se na další ročník 
a budu se těšit na hojnou účast.

Tomáš Koláčný, hlavní organizátor

V sobotu 15. července se konal již šestý 
ročník Hustířanského Hudebního Festi-
valu s příznačným názvem HuHuFest.

Zavzpomínám-li na první ročník, tenkrát 
se sešly místní kapely, aby si zahrály 
a potěšily fanoušky z řad svých fanouš-
ků, kamarádů, sousedů. Přišlo poměrně 
dost lidí, a tak se organizátoři Martin Ha-
nuš a Bosorky (Hana Dvořáková a Pavla 
Pazderová) rozhodli, že za rok tuto akci 
uspořádají znovu. To už se zapojili i hus-
tířanští dobrovolní hasiči a festival začal 
nabírat na obrátkách. Dnes se koná za 
podpory obce, SDH Hustířany i mno-
ha sponzorů z řad přátel organizátorů 
i muzikantů, kteří mají naše velké díky. 
Poděkování si zaslouží celý tým Lady 
a Vaška Karlových, který kromě zapůjče-

Scházíme se ve čtvrtek v 18 hod. Od 
října v úterý (dle zájmu buď jedna sku-
pina také v 18 hod nebo uděláme dvě 
party a čas doladíme). Délka lekce je 
60–75 min. Přijďte cvičení vyzkoušet, 
stačí se (nejlépe den předem) ozvat na 
tel. č.: 724 667 925. Ráda také zodpo-
vím dotazy. 

Martina Lorencová
kondiční trenérka

Přijďte si zacvičit pod vedením Jarosla-
vy Kubů kalanetiku s prvky jógy. Sou-
částí lekce je i posilování a strečink. 
Cvičíme každý čtvrtek v čase od 19:00 
do 20:15 hodin a začínáme 5. října 
2023. Bližší informace na telefonním 
čísle: 737 000 501.

Sešli jsme se po prázdninách ve škole  
plni zážitků a sil a přivítali jsme mezi 
sebou nové spolužáky. Přišli k  nám 
slavnostním průvodem z mateřské 
školy v doprovodu paní učitelky Mgr.   
Petry Humlíčkové a byli uvítáni paní ře-
ditelkou Mgr. Hanou Pekárkovou, tříd-
ní učitelkou Mgr. Pavlou Kohoutovou, 
panem starostou Jiřím Lebedinským 
a jejich spolužáky, kteří jim v začátku 
školních dní budou velkou oporou. 

Ohlédnutí za 
létem v MŠ

Hustířanský 
víceboj 2023

Ohlédnutí za 
6. ročníkem 
HUHUFESTu

Cvičení 
pro zdravé 
a pevné tělo

Cvičení  
pro ženy v ZŠ 
Velichovky

Září barví 
sady v kraji, 
jablka 
se červenají

Děti, které využily letního provozu ma-
teřské školy, se v červenci věnovaly 
letním sportům. Cvičily, běhaly, jezdily 
na koloběžkách, hrály fotbal, vyzkou-
šely si tenis, badminton a mnoho dal-
ších sportů. Děti si osvojovaly základy 
zdravého životního stylu a učily se hrát 
fair play. Do měsíce srpna děti vpluly 
na vlně „Léta u vody“. Nejenže se s po-
hádkovou formou seznámily s kolobě-
hem vody v přírodě a s její důležitostí  
v našich životech, ale měly i možnost 
si s vodou hrát a experimentovat. 

Školní rok jsme uzavřely akcí „Loučení 
s prázdninami“. Pro děti byla připrave-
na „Cesta kolem světa“, při které děti 
měly možnost navštívit různé země 
a  vyzkoušet si pestré aktivity, napří-
klad vyšplhat na Sněžku a přejít Krko-
noše, postavit pyramidy v Egyptě nebo 
si vylovit mušle na Maledivách. Počasí 
se během dne umoudřilo a dopřálo 
nám akci zakončit společným opéká-
ním špekáčků. 
Do nového školního roku přejeme dě-
tem i rodičům vykročení tou správnou 
nohou.

Letošních prvňáčků je šestnáct: Balá-
žová Rozálie, Hartman Jan, Hloušek To-
máš, Karel Jonáš, Koniuk Anastasiia, 
Kuchařová Adriana, Lebedinský Mar-
tin, Luňaková Evelyn, Pavlová Eliška, 
Petira  Jan, Pultarová  Agáta, Rejchrto-
vá Anna, Stolínová Dominika, Šubrt Da-
vid, Šubrt Maxmilián a Tauchman Ond-
řej. Tolik nových tváří naše škola dlouho 
nepamatuje! Přejeme našim novým 
spolužákům radost z učení a těšíme se 
všichni na společné zážitky.

kolektiv MŠ Velichovky

ní všech prostor, židlí, stolů a stanu, do-
káže všechny účinkující i diváky napojit 
a nasytit. 
Změnili se i účinkující. Kromě místních 
muzikantů mohli posluchači letos slyšet 
například Michal Tučný revival, kape-
lu známou v celé republice, nebo Evu 
Sukovou – Blondýnu, písničkářku a bás-
nířku, jejíž jméno figuruje na playlistech 
českých country radií i  pořadatelů vel-
kých hudebních festivalů. A v neposled-
ní řadě se změnilo i publikum. Přijeli lidé 
z Ostravska, Rakovnicka, Prahy, nechy-
běli diváci z celého regionu Hustířanka, 
zavítali i fanoušci folku z Jaroměře nebo 
Dvora Králové nad Labem. Kdo chyběl, 
byli diváci přímo z Hustířan.
Ne, z nás neměla bych si stýskat. Je prá-
vem každého z nás, vybrat si, kde chce-
me být. Přesto je mi líto, že se v Hustířa-
nech v poslední době koná mnoho akcí, 
kde chybějí místní lidé. Vždyť ti, kdo se 
starají o spolkový a společenský život v 
obci, chtějí pozvat k přátelskému setkání 
hlavně své nejbližší spoluobčany. Chtějí 
s  nimi strávit volný čas, probrat téma-
ta, ke kterým se v běžném všedním dni 
nedostanou, chtějí se společně pobavit 
a mít společné zážitky přispívající k utu-
žení mezilidských vztahů. Bojím se, aby 
ti z nás, kdo se s námi se všemi dělí o své 
nápady, neztratili chuť je realizovat. To 
by byl náš vesnický život o moc chudší.
HuHuFest se bude konat i příští rok. 
Shodli se na tom Martin Hanuš jako 
hlavní pořadatel i my, kteří jsme pomá-
hali. Shodli se na tom i muzikanti, kteří 
si do svých hodně popsaných diářů za-
škrtli datum 4. července 2024. Věřím, že 
to uděláte i vy a příštího ročníku se zú-
častníte. Vždyť bez vás, diváků, je každá 
kulturní událost jen poloviční. 

za organizátory Pavla Pazderová
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bude nezbytné oslovit ředitele Centrá-
ly cestovního ruchu Královéhradecké-
ho kraje a požádat ho o příspěvek na 
úklid obce.
V této souvislosti bych rád ocenil inici-
ativu pana Buřiče, který, jak jste si jistě 
všimli, popelnice z vlastní vůle omyl. Na 
zastupitelstvu jistě najdeme způsob, 
jak jeho počin odměnit. 
Už posledně jsem se zmiňoval o cyklos-
tezce ze Stanovic do Žirče, na které pro-
bíhají stavební úpravy zejména v úseku 
označeném VC15 od potoku Drahyně 
(kde je to bezproblémové) do Žirče. Po 
urgenci jsem byl pozván na kontrolní 
den a jednali jsme zejména o dalším 
postupu prací v úseku od Drahyně do 
Stanovic k obj. čp. 1. Tento úsek bude 
provádět SPÚ v rámci pozemkových 
úprav, proto jsme dali na SPÚ požada-
vek, v jakém pořadí by se tyto úpravy 
měly provádět. Jako prioritu jsme dali 
úsek VC 14. Jedná se rovněž o výsadbu 
stromů (i v jiných lokalitách). Po těchto 
cestách bude jezdit zemědělská techni-
ka, proto musí být více zhutněny. 
Rád bych vás požádal o spolupráci 
s děvčaty z MAS Královédvorsko, která 
si dala práci s dotazníky. Prosím o vy-

ZPRAVODAJ
MIKROREGIONU
HUSTÍŘANKA
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V těchto dnech, kdy vychází podzimní 
číslo zpravodaje našeho mikroregionu 
Hustířanka, nás provází stále hezké 
počasí. Teploty dosahují až rekordních 
hodnot, ačkoliv vstupujeme do pod-
zimu, který patří svojí povahou k nej-
krásnějším ročním obdobím. Příroda, 
unavená z letních teplých dnů, se za-
číná připravovat k zimnímu odpočinku 
a listí stromů nám začíná hrát všemi 
barvami. Také naše obec se na zimní 
období musí připravit.

Jak jsem vám slíbil, podám vám po-
drobnější informaci o lomu sv. Klimen-
ta. Jsem velice rád, že jsem nikoho ne-
musel přemlouvat k očištění soch od 
mechu a ostatních nečistot. Našla se 
totiž paní Jitka, která dobrovolně za-
čala sochy čistit, aniž by za to očeká-
vala odměnu. Dnes jsou sochy krásné, 
očistěné a napuštěné impregnací, což 
oceňují i všichni návštěvníci. Proto za-
stupitelstvo rozhodlo, že dáme paní 
Jitce odměnu, kterou si plně zaslouží. 
Přikládám několik fotografií a chci zdů-
raznit, že si takových lidí, kteří zkrášlují 
naši obec, i já osobně velice vážím.

Slovo starosty

STANOVICE
Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

Naše obec získala převodem od stát-
ního pozemkového úřadu pozemek 
č. 41/3 a další pozemek č. 41/2 jsme od-
koupili zhruba za necelých 100.000 Kč. 
Bohužel, v katastru naší obce jsou již 
pozemkové úpravy hotové a některé 
drobné výměry pozemků vlastní SPÚ, 
takže dnes už si je lidé musí buď prona-
jmout, nebo odkoupit. Chtěl bych také 
upozornit, že majitelé pozemků, na 
kterých se nacházejí stromy, mají dle 
zákona o ochraně přírody (č. 114/1992 
sb. paragraf 7 odst. 3) povinnost se 
o  stromy řádně starat a  nebezpečné 
stromy a suché větve odstranit. Není 
přece přípustné, aby padající větvě či 
stromy ohrožovaly občany a turisty. 
Pokud se majitel o stromy nestará, jak 
mu zákon ukládá, nese plnou odpo-
vědnost za případnou vzniklou škodu. 
Týká se to samozřejmě i naší obce, na 
jejichž pozemcích je rovněž řada stro-
mů, o které se snažíme řádně pečo-
vat. Nemáme ale dost sil a prostředků 
udržovat pořádek v obecních lesích, 
kde je i spousta stromů napadených 
kůrovcem. Proto vyzývám občany, 
kteří by měli zájem o palivové dříví 
samotěžbou, ať se hlásí u starosty. 
Cenu navrhlo zastupitelstvo obce ve 
výši 100–500 Kč/m3 dle tvrdosti dřeva  
a přístupnosti pozemku.
Tento rok jsme povolili Krajské správě 
silnic odstranit suché stromy v našem 
katastru podél silnice u autobuso-
vých zastávek Kuks. Naopak jsme zde 
zamítli instalování úsekového měře-
ní rychlosti, přestože si to obec Kuks 
přála. Pro naši obec by toto zařízení 
nemělo žádný efekt a všechny takto 
získané prostředky by odcházely do 
pokladny města Dvůr Králové. 
Poslední zastupitelstvo mě pověřilo, 
abych vznesl dotaz na geodezii, kolik 
by stálo vyměření pozemků u studán-
ky (pozemek k. č. 99). Dále při uvažo-
vaném prodeji pozemku u č. p. 31 a 35 
mi bylo sděleno, že zaměření jednoho 
pozemku stojí zhruba 10.000 Kč a zá-
roveň je třeba k tomuto úkonu přizvat 
majitele sousedních pozemků. Je tedy 
na zastupitelích, zda mi odsouhlasí 
objednání zaměření, když se jedná 
o soukromý požadavek.
Jak sami víte, v naší obci se letos dosti 
zvýšil cestovní ruch. Mnoho turistů se 
chová slušně a nenechává po sobě žád-
ný nepořádek, ale jsou tací, kteří odha-
zují odpadky mimo stanovená místa 
nebo je hází do kontejnerů na plasty, 
sklo apod. Našli se i vandalové, kteří 
pod mostem na pískovcový pilíř nastří-
kali graffiti. Poněvadž obec není vlast-
níkem mostu, uvědomil jsem majitele, 
který velmi rychle tuto malbu z celého 
pilíře odstranil, za což mu moc děkuji.

V předchozím bodě jsem se zmínil 
o nepořádku, proto jsme pořídili další 
kontejnery i na sklo (jsou soustředěny 
na dvou místech – u OÚ a u mostu). 
Bohužel si někteří (zejména návštěvní-
ci obce) stále pletou, na co jsou kontej-
nery určeny. Sami víte, že likvidace od-
padů je stále dražší a náklady ponese 
pouze naše obec. Na druhou stranu 
jsem rád, že se nám odpadky aspoň 
nepovalují po příkopech. Stejně ale 

25. 11. 2023
Rozsvícení vánočního stromu

2. 12. 2023
Čertovská stezka

26. 12. 2023
Vánoční turnaj v pingpongu 
a šipkách

Kalendář akcí

Libotov cup  
a 50 let místní-
ho fotbalu
Konec června v libotovském sportov-
ním areálu patřil tradičnímu turnaji 
v malé kopané. Konal se tu již 11. roč-
ník Libotov cupu, který v roce 2012 
vystřídal fotbalová klání na malém 
hřišti. Letos byla akce výjimečná tím, 
že právě v roce 2023 si místní oddíl 
FC Libotov připomíná výročí 50 let od 
založení fotbalu v obci. Předchozích 
deset ročníků nabídlo historii turnaje 
pět vítězných jmen, letos však přibylo 
zcela nové. Na pátý pokus tu totiž fot-
balové boje ovládl tým Zanzibar, kte-
rý se mohl pyšnit silnou sestavou, jíž 
se však v předchozích letech úspěchy 
vyhýbaly. Tentokrát ale parta mladíků 

LIBOTOV
Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny
Po: 18:00–19:00 h

okolo exligisty Matyáše Kazdy nene-
chala nic náhodě. V základní skupině 
sice dvakrát zaváhala, když podlehla 
Seydlerově vile 0:1 a se Sylvárovem 
ztratila body po bezbrankové remíze. 
Od té chvíle již byli ale „červenočerní“ 
stoprocentní a suverénní jízdu vyřazo-
vací částí zakončili úspěšnou odvetou 
se svým jediným přemožitelem v tur-
naji, když ve finále Seydlerovu vilu po-
razili 2:0. Bronzové medaile a pohár za 
třetí příčku si z Libotova odvezli Pussy-
cat Boys, kteří si v play off hned dva-
krát pomohli vítěznými penaltovými 
rozstřely. Nejen při nich zářil gólman 
Jakub Vočka, jenž si v silné konkuren-
ci vysloužil post nejlepšího brankáře 
turnaje. Pozici nejlepšího kanonýra 
si překvapivě vystřílel sedmigólový 
štírek Václav Hák ze stříbrného muž-
stva, hráčem turnaje pořadatelé vy-
hlásili Patrika Havla, jenž symbolicky 
zaznamenal poslední branku celoden-
ní akce. Během turnaje bylo na dvou 
hřištích odehráno devětačtyřicet zá-
pasů, které odřídila trojice rozhodčích 
v sestavě Michal Černý, Petr Zahájský, 
Jan Prokůpek. Během turnaje pořada-
telé mysleli i na nejmenší, když v are-
álu nechyběl hojně využívaný skákací 
hrad a přítomní navíc mohli soutěžit 
v krocení elektronického býka. Však 
zde byl hlavní cenou malý soudek vy-
chlazeného piva v rámci motta „Zkroť 
býka, vyhraj štěně“. Jak už bývá v Li-
botově zvykem, na své si hráči i diváci 
přišli v době oběda, kdy mohli využít 
skvělou libotovskou kuchyni plnou 
řízků, výpečků, klobásek a dalších 
pochutin. Kdo dává přednost sladko-
stem, zaskočil (a ne jednou) také na 
palačinky. Počasí letos organizátorům 
vyšlo náramně. Po vyhlášení výsledků, 
předání cen, pohárů a medailí násle-
dovala večerní zábava s diskotékou 
a také při té příležitosti se areál libo-
tovského hřiště zaplnil jak hráči, tak 
nově příchozími. Jedna velká párty jen 
potvrdila, že se i letošní ročník turnaje 
vydařil na výbornou a jeho fanoušci se 
již nyní mohou těšit na konec června 
příštího roku. Dosavadní vítězové Li-
botov cupu: 2012, 2016, 2017 a 2022 – 
Kousci Laušmanovi, 2014, 2019 a 2020 
– FC Sylvárov, 2015 – FC Lipový kvítek 
Miletín, 2018 – Brazilci z vesnice, 2021 
– Švery team.

za organizátory Tomáš Otradovský

Rekonstrukce 
školky

Velké poděkování patří dodavatelské 
firmě ART Monument za to, s jakým 
úsilím a zodpovědností se chopi-
li rekonstrukce mateřské školy. Přes 
nemalé problémy a hodně skrytých 
„kostlivců ve skříni“ se podařilo zapo-
čít nový školní rok pouze s dvouden-
ním zpožděním, čímž se nám všem 
dost ulevilo. A přestože kvůli techno-
logickým postupům, které se nedají 
urychlit, probíhají práce ještě ve spod-
ním patře budovy, děti si mohou uží-
vat krásné nové prostředí školy. 

Během podzimu budou také probíhat 
práce na odizolování základů budo-
vy, které sice v minulosti dělala firma 
z  Královédvorska (Vítězná), ale svoji 
práci evidentně odflákli, rychle zakry-
li a způsobili tím pravidelné potíže 
s vyvěráním vody ve spodním patře 
budovy během dešťů. Izolace totiž na 
polovině budovy úplně chybí a voda 
je svedena z okapů přímo k zákla-
dům. Díky současné dodavatelské fir-
mě jsme snad všechny chyby odhalili 
a nyní je můžeme napravit.

Mgr. Filip Kraus

plnění a vrácení dotazníků zpět na OÚ. 
Důležitý problém, kterým se nyní zabý-
vám, je, jak informovat občany v přípa-
dě nebezpečí (povodně, požáru apod.). 
První variantou je zřídit kompletní síť 
obecního rozhlasu, druhou variantou 
je tzv. částečný rozhlas (výstražné sig-
nály bychom dostali z krajského bez-
pečnostního centra). Další možností 
pak je rozesílání výstražných SMS ob-
čanům do každého domu. Tuto záleži-
tost musíme projednat co nejrychleji, 
abychom řádný systém varování měli 
v pořádku. Zástupci dodavatelských 
firem budou pozváni na schůzku mik-
roregionu. Tady musím připomenout 
výhodnost členství naší obce v MAS  
a mikroregionech a je velká škoda, že 
naši občané se stále ještě nenaučili zú-
častňovat se pořádaných, často velmi 
zajímavých akcí.
V současné době jsem se rozhodl, že 
na dům čp. 2, který je ve velice špat-
ném stavu (zejména nevyhovující to-
pení, špatná okna apod.) pozveme fir-
mu, která by zpracovala dotační návrh 
a ten následně přeložím na nejbližším 
zastupitelstvu. Jednalo by se o výměnu 
oken, opravu střechy, zateplení fasá-

dy, instalování FVE a instalování tepel-
ného čerpadla. V návrhu, který nás za-
tím nestál ani korunu, je to rozděleno 
na 3 fáze. O podrobnostech budu nej-
dříve informovat zastupitele, kteří vše 
musí posoudit, protože se jedná o vět-
ší sumu peněz. Obec by si musela na 
tento projekt vzít úvěr, ale domnívám 
se, že dům čp. 2 si celkovou opravu za-
slouží.
Kromě aktuálních záležitostí neopo-
míjíme ani historii obce. Nyní se nám 
např. ohlásili němečtí občané (naše 
obec bývala v Sudetech), kteří hledají 
informace o svých předcích. 
Na dalším zasedání zastupitelstva už 
se budeme zabývat i Vánocemi. Každá 
rodina dostane od obce stolní kalen-
dář na rok 2024 s historickými foto-
grafiemi obcí okresu Trutnov, samo-
zřejmě vč. Stanovic. 
A jedno upozornění na závěr: v obci 
bude od 14. října omezena doprava 
z důvodu zřizování elektrických přípo-
jek pro dům čp. 18 a novostavbu.

Miloslav Hertl
starosta


